
15. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Senátorka Seitlová vystoupila z ODA, chce
kandidovat za Nezávislé
Senátorka a bývalá
místopředsedkyně Občanské demokratické aliance Jitka Seitlová
opustila stranické řady. Novinářům dnes oznámila, že v podzimních
volbách do horní komory už bude kandidovat v přerovském volebním
obvodu za politické hnutí Nezávislí.

Senátorka a bývalá
místopředsedkyně Občanské demokratické aliance Jitka Seitlová
opustila stranické řady. Novinářům dnes oznámila, že v podzimních
volbách do horní komory už bude kandidovat v přerovském volebním
obvodu za politické hnutí Nezávislí.
"My jí to nevyčítáme," řekl ČTK v reakci na rozhodnutí
Seitlové předseda ODA Michael Žantovský. Každý senátor si podle
něj má zvolit optimální cestu, jak chce kandidovat. "Pokud se
domnívá, že toto je lepší cesta, tak jí to nemáme za zlé," dodal
na adresu Seitlové.
Seitlová vysvětluje svůj odchod tím, že značka ODA jako
politické strany je znehodnocena a voliči to dali najevo i při
volbách do sněmovny. "Snažila jsem se po sedm let, co jsem v
alianci, tuto značku očistit, nepodařilo se to však. Nyní mi
končí mandát, který jsem dostala od voličů, proto jsem minulý
týden ukončila členství ve straně," řekla senátorka. V senátním
klubu Unie svobody a ODA zůstává jako nezávislá.
Člen krajské rady Nezávislých Vojtěch Soldán podotkl, že
hnutí práci Seitlové zná, cení si jí, a proto nabídlo senátorce
šanci obhájit svůj mandát. "Protože na Přerovsku budou silní
protikandidáti (například starosta Přerova), rozhodli jsme se
oslovit paní Seitlovou, která má renomé a navíc šestileté
zkušenosti z vysoké politiky," řekl Soldán. Bude kandidovat jako
nezávislá.
Bývalý šéf krajské ODA Ivan Luger nemá nic proti tomu, že
Seitlová odchází ze strany. "Vedení aliance doporučilo po volbách
členům, aby podle vlastního uvážení přešli do jiné strany blízké
programem. ODA v komunálních a senátních volbách kandidovat už
zřejmě nebude a zřejmě dojde k jejímu rozpuštění," soudí Luger.
Žantovský jeho domněnku odmítl. "Celá řada místních organizací se
chystá na podzim kandidovat," prohlásil.
Seitlová přišla do aliance v roce 1995 a o rok později
vyhrála na Přerovsku senátní volby. Svoje místo uhájila i o dva
roky později. Expertka na životní prostředí se v Senátu věnuje
právě této problematice, je známá i svými aktivitami kolem
vojenského újezdu Libavá. Kromě toho pracuje i v zastupitelstvu
Olomouckého kraje.



ODA propadla ve sněmovních volbách, když se kvůli svému
dlouholetému dluhu stala pro lidovce nepřijatelným partnerem ve
čtyřkoalici a kandidovala sama. V parlamentu její barvy hájí
dosud osm senátorů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

